
  
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale – Ufficio V 

 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma  - Tel. 06 7739.2525 

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: drla.ufficio5@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

1 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO 

 

il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, e successive modifiche ed 

integrazioni, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche”; 

 

VISTA 

 

la legge 7 agosto 1990, n. 241, e successive modifiche ed integrazioni, recante 

“Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi”; 

 

VISTO 

 

il regolamento generale U.E. sulla protezione dei dati personali del 27 aprile 2016, 

n. 679; 

 

VISTO 

 

il DPCM 3 ottobre 2023 di autorizzazione ad avviare, per gli anni scolastici 

2023/2024, 2024/2025 e 2025/2026, le procedure per la copertura di complessivi 

n. 979 posti di dirigente scolastico da ripartire in base alle percentuali previste dalla 

legge tra la procedura di reclutamento ordinaria ex articolo 29 del decreto 

legislativo n. 165 del 2001; 

 

VISTO 

 

il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca del 13 ottobre 

2022, n. 194, recante “Regolamento concernente la definizione delle modalità di 

svolgimento delle procedure concorsuali per l’accesso ai ruoli della dirigenza 

scolastica, ai sensi dell’articolo 29 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165”; 

 

VISTO 

 

il D.D.G. del 18 dicembre 2023, n. 2788, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale (IV 

serie speciale – Concorsi) n. 97 del 22 dicembre 2023 con cui è stato bandito il 

corso-concorso nazionale per titoli ed esami finalizzato al reclutamento di dirigenti 

scolastici presso le istituzioni scolastiche statali; 

 

VISTO 

 

il D.P.C.M. 23 marzo 1995, pubblicato sulla G.U. n. 134 - Serie Generale - del 10 

giugno 1995, che determina i compensi da corrispondere ai componenti delle 

Commissioni esaminatrici ed al personale addetto alla sorveglianza di tutti i tipi di 

concorso indetti dalle Amministrazioni Pubbliche; 
 

VISTO 

 

 

il Decreto Interministeriale del 12 marzo 2012 con il quale sono stati rideterminati 

i compensi previsti dal citato D.P.C.M. 23 marzo 1995; 

 

mailto:drla.ufficio5@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it


  
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale – Ufficio V 

 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma  - Tel. 06 7739.2525 

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: drla.ufficio5@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

2 

VISTA la direttiva del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione del 

24 aprile 2018, n. 3, recante “Linee guida sulle procedure concorsuali” e 

successive modifiche ed integrazioni oltre che l’Ordinanza n. 187 del 21 giugno 

2021 con la quale è stato adottato il “Protocollo relativo alle modalità di 

svolgimento in sicurezza dei concorsi in attuazione dell’articolo 59, comma 20, 

del decreto-legge 25 maggio 2021, n.73”; 

 

                                         DECRETA 

 

                                            Art. 1 

La Commissione esaminatrice per l’espletamento delle prove concorsuali della procedura di 

cui al D.D.G. n. 2788 del 18 dicembre 2023, è così costituita: 

Elisabetta Giustini, dirigente scolastica dell’I.T.I.S. Galileo Galilei di Roma - Presidente; 

 

Rossana Piera Guglielmi, dirigente scolastica dell’I.C. Ennio Quirino Visconti di Roma -

Componente; 

Teresa Assaiante, dirigente scolastica dell’I.I.S. Cicerone Pollione di Formia (LT) -

Componente; 

Teodora Lepore, docente di ruolo abilitata all’insegnamento per la classe di concorso Lingue 

e culture straniere negli istituti di istruzione di II grado (Inglese) - Componente aggregato 

esperto di lingua inglese. 

                                                                     Art. 2 

Le funzioni di segretario saranno svolte dalla dott.ssa Alessia Cavallo, Funzionario Area III 

dell’Ufficio V dell’USR Lazio.  

                                                                     Art. 3 

Il Componente aggregato esperto di informatica verrà nominato con successivo decreto 

integrativo stante l’attuale assenza di candidature pervenute. 

 

mailto:drla.ufficio5@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it


  
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale – Ufficio V 

 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma  - Tel. 06 7739.2525 

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: drla.ufficio5@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

3 

                                                                     Art. 4 

I membri della Commissione hanno già reso e verbalizzato una dichiarazione scritta, a pena 

di decadenza dalla nomina stessa, circa l’insussistenza delle condizioni personali ostative 

all’incarico previste dall’articolo 16 del D.M. del 3 agosto 2017, n. 138. 

                                                                     Art. 5 

Ai componenti della Commissione spetteranno i compensi previsti dal D.P.C.M. 23 marzo 

1995 e dal D.I. del 12 marzo 2012, fermo restando quanto previsto dall’articolo 6, comma 3, 

del decreto-legge 31 maggio 2010, n. 78, convertito in legge, con modificazioni, dall’articolo 

1, comma 1, della legge 30 luglio 2010, n. 122.           

                                                            

                                                                       IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                         Anna Paola Sabatini 

mailto:drla.ufficio5@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it

		2024-02-23T09:49:43+0000
	SABATINI ANNA PAOLA


		2024-02-23T10:51:39+0100
	protocollo




